

Protokół

Z posiedzenia internetowego Rady Dydaktycznej

Dla kierunku europeistyka i europeistyka- studia europejskie

w dniu 25 września 2020 r.

W dniu 25 września 2020 r. drogą elektroniczną odbyło się posiedzenie Rady Dydaktycznej, w której udział wzięły następujące osoby:

Dr Karolina Boiret, dr Agnieszka Chmielewska, prof. Jacek Wojnicki, prof. Piotr Tosiek, dr Anna Ogonowska, dr hab. Kamil Zajączkowski, dr Anna Ostrowska; przedstawiciele studentów: Weronika Frąckiewicz, Aleksandra Małyszko, Amanda Dziubińska, Jacek Jazgarski, Marcin Antosiak, oraz zaproszeni goście: dr Jadwiga Nadolska, dr Małgorzata Pacek.

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej przedstawiła gości Rady- dr Jadwigę Nadolską, kierownika studiów II stopnia oraz dr Małgorzatę Pacek odpowiedzialną za proces rekrutacji studiów I i II stopnia, którą Dyrektor Centrum Europejskiego UW zarekomendował do członkostwa w Radzie Dydaktycznej kolejnej kadencji.

Posiedzenie rozpoczęło się od zatwierdzenia przez Radę listy promotorów dla seminariów licencjackich dla ostatniego rocznika europeistyki – studiów europejskich. W roku akademickim 2020/2021 seminaria prowadzone będą przez następujące osoby:

1. dr Jana Planavova-Latanowicz
2. prof. dr hab. Władysław Czaplński
3. prof. dr hab. Wojciech Sadurski
4. dr Beata Górka-Winter
5. dr Małgorzata Pacek
6. dr hab. Kamil Zajączkowski
7. dr hab. Marta Grabowska
8. dr hab. Paweł Kozłowski

W głosowaniu nr 1 członkowie rady jednogłośnie zaakceptowali listę promotorów prac licencjackich na europeistyce – studiach europejskich w roku akademickim 2020/2021.

Kolejnym istotnym punktem posiedzenia Rady Dydaktycznej była decyzja o liczbie grup ćwiczeniowych na I roku europeistyki II stopnia. Dr K. Boiret przedstawiła liczbę osób zarekrutowanych, która przedstawia się następująco:

I tura: 15 osób

II tura: 41 osób

Dyrektor Centrum Europejskiego dr hab. K. Zajączkowski powiedział, że wspólnie z dziekan dr J. Godlewską-Szyrkową oraz dziekanem dr hab. Danielem Przastkiem podjęli decyzję o

otwarciu III tury rekrutacji, co oznacza, że nie znamy jeszcze liczebności roku. Wobec tego Rada zdecydowała, że jest za wcześnie, aby określać wielkość grup. Ze względu na perspektywę pracy zdalnej, dr A. Chmielewska zasugerowała mniejsze rozmiary grup (ok. 15 osób).

Następnie uchwalono rekomendację określającą rozmiary seminariów magisterskich na ZIP-ie. Dr J. Godlewska-Szyrkowa kilkakrotnie sugerowała konieczność utworzenia takiego dokumentu. Rekomendacja w sprawie liczebności seminariów magisterskich będzie konieczna do rozliczenia się z programem w biurze ZIP. Dr hab. K. Zajączkowski przyznał, że bez odpowiedniego dokumentu nie będzie możliwości rozliczenia się z programem oraz biurem ZIP. Dr K. Boiret opowiedziała o ustaleniach WNPiSM, gdzie na każde seminarium przypada 6 osób. Dr A. Chmielewska, po konsultacji z Radą Dydaktyczną, ustaliła, że minimalna liczba uczestników seminarium magisterskiego wynosi 5 osób. W głosowaniu nr 2 w tej sprawie wszyscy uczestnicy Rady opowiedzieli się jednomyślnie „za”.

Prof. J. Wojnicki wspominał o bieżących sprawach dotyczących programu ZIP, m.in. o nowym reżimie prowadzenia zajęć w trybie zdalnym (czego program ZIP nie zakładał), została również poruszona kwestia liczebności grup. Poza tym, ze względu na sytuację epidemiczną będą prowadzone negocjacje z biurem ZIP mające na celu zmniejszenie współczynników obron. Dr hab. K. Zajączkowski zaznaczył, że nie wywiązanie się z tego warunku oznacza konsekwencje finansowe dla Wydziału. Doc. Ogonowska zwróciła jednak uwagę na okoliczności łagodzące, czyli na sytuację epidemiczną w naszym kraju, która spowodowała wycofanie się studentów z programu ZIP. Z powodu pandemii wycieczki z tego programu nie zostaną zrealizowane (wycieczki do Lwowa, Brukseli oraz Gdyni). Dr hab. Zajączkowski wspominał o kwestii wolnych funduszy, które nie zostaną wykorzystane, a były przeznaczone na wyjazdy dla studentów. Jego zdaniem, 30% funduszy za niezrealizowane wycieczki można przeznaczyć na wypłaty nadgodzin dla nauczycieli lub na szkolenia dla studentów. Niewykorzystane środki można będzie również oddać do biura ZIP. Została także poruszona kwestia wynagrodzenia finansowego dla Koordynatora ZIP, p. K. Zabielskiej.

Wracając do zasad dyplomowania, przewodnicząca Rady przypomniała, że należy powołać zespół ds. opracowania pytań na egzamin dyplomowy, w skład którego miałyby wchodzić 2 osoby - jedna z WNPiSM oraz jedna z Centrum Europejskiego. Zespół miałby zebrać propozycje pytań od nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia dla każdego programu (60 pytań dla studentów studiów licencjackich oraz 40 dla studentów studiów magisterskich). W trakcie dyskusji, dr J. Nadolska zaproponowała zawężenie puli pytań oraz ograniczenie ich do przedmiotów obowiązkowych dla wszystkich studentów. Dr K. Boiret, dr J. Nadolska oraz dr hab. K. Zajączkowski sugerowali zmniejszenie liczby pytań do 30 dla studentów studiów licencjackich, 40 pytań dla studentów studiów magisterskich miałyby pozostać bez zmiany. Dr Nadolska przedstawiła pomysł, aby policzyć przedmioty obowiązkowe w celu podjęcia decyzji o puli pytań. Zdecydowano, że po stronie CE w zespole ds. opracowywania pytań na egzamin dyplomowy będzie pracował dr M. Pacek, natomiast po stronie WNPiSM – dr J. Nadolska.

Członkowie Rady dyskutowali możliwość realizacji wytycznych URK, które zalecają wskazanie przedmiotów kończących się pracą pisemną podlegającą kontroli antyplagiatowej. Dr A. Chmielewska przypomniała, że zgodnie z programem europeistyki, na każdym semestrze studiów studenci będą przygotowywać pracę pisemną. Jej zdaniem, wszystkie te prace powinny podlegać kontroli antyplagiatowej. Członkowie Rady zgodzili się z tą opinią. Wspomniano również o konsekwencjach plagiowania prac – student otrzymuje ocenę niedostateczną z zajęć, a także notatkę do akt, ze wskazaniem, mówiącym o tym, że kolejna próba plagiatu spowoduje postępowanie dyscyplinarne dla studenta. Dr K. Boiret zauważyła, że większość nauczycieli akademickich ma dostęp do systemu antyplagiatowego jedynie przez APD, a więc nie ma możliwości kontrolowania prac semestralnych. Generalnie, nie wiadomo, w jaki sposób należałoby wprowadzić w życie wytyczne URK. W tej sytuacji członkowie Rady jednogłośnie przyjęli następujące stanowisko: „Rada uważa, że wszystkie prace pisemne powinny podlegać kontroli antyplagiatowej, prosi jednak o udostępnienie odpowiednich narzędzi i instrukcji w tej sprawie” (głosowanie nr 3).

Ostatnim punktem posiedzenia była Uchwała w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania egzaminów i zaliczeń dla kierunku europeistyka (Uchwała nr 7/2020). Z projektu uchwały wykreślono przepisy dotyczące nagrywania egzaminów, uznając, że kwestia ta jest osobno uregulowana zarządzeniem Rektora. W dalszej dyskusji dr K. Boiret, dr J. Nadolska i dr hab. K. Zajączkowski wyrazili zdziwienie, że w wytyczne URK zdecydowanie ograniczają możliwość jednoczesnego egzaminowania ustnego kilku studentów, co jest na UW powszechnie przyjętą i korzystną dla studentów praktyką. Dyskutowano również o możliwych terminach organizacji egzaminów oraz zaliczeń przed rozpoczęciem sesji egzaminacyjnej, w tym egzaminów w tzw. terminie zerowym. Poza tym, członkowie Rady zgodnie uznali, że do uchwały nie należy wprowadzać możliwości poprawiania ocen pozytywnych. Po tych ustaleniach, posiedzenie opuścili dr Małgorzata Pacek, dr hab. Kamil Zajączkowski, Amanda Dziubińska i Aleksandra Małyszko. Po naniesieniu drobnych poprawek, pozostali członkowie rady jednogłośnie przyjęli tekst uchwały (głosowanie nr 4).

Ostatnim punktem obrad było przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, które nastąpiło jednogłośnie (głosowanie nr 5).

Na tym posiedzenie Rady Dydaktycznej się zakończyło.

W dniu 28 września 2020 r. dr Agnieszka Chmielewska wystąpiła do członków Rady drogą mailową z wnioskiem o zatwierdzenie jeszcze jednej –przeoczonej w trakcie posiedzenia – uchwały w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania egzaminów i zaliczeń, tym razem dla kierunku europeistyka – studia europejskie. Przewodnicząca wyjaśniła, że zasady te są identyczne z zasadami już uchwalonymi dla kierunku europeistyka.

Przewodnicząca wyznaczyła termin oddania głosów do dnia 1 października 2020 r. do godz. 22.00.

Wniosek o zatwierdzenie w formie uchwały szczegółowych zasad przeprowadzania egzaminów i zaliczeń dla kierunku europeistyka (Uchwała nr 8/2020) został zatwierdzony 10 głosami (3 członków Rady nie uczestniczyło w głosowaniu).

Protokołowała: mgr Sylwia Stępiak

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej: dr Agnieszka
Chmielewska